

Vejen, den 8. maj 2023

Vejen Soroptimistklub skriver følgende mindeord om Hanne Asker

På en rigtig kold og blæsende, men smuk forårsdag fik vi i Vejen Soroptimistklub den sørgelige besked, at vores klubsøster, Hanne Asker, var sovet stille ind. Måske valgte Hanne, at det netop skulle være en kold dag, hvor hun sagde farvel til livet, for hun elskede varmen. Tage på skitur med Ib, nej det var ikke Hanne – derimod havde hun det rigtig godt, når hun med Ib og familien tog afsted sydpå til sol og varme.

I mange år af sit arbejdsliv var Hanne lærer på Vejen Handelsskole, hvor hun var vellidt af eleverne – både fordi hun var en dygtig underviser, men også fordi hun skabte respekt om sin person.

Hanne var chartermedlem i Vejen Soroptimistklub, og var gennem 29 år en meget aktiv og involverende klubsøster.

Hanne har bestridt mange poster i klubben, for hun var af den overbevisning, at sagde man ja til at være en del af sådan et fællesskab, så forpligtede det.

Hanne var altid i front, når der skulle arrangeres og udføres. Vi har mistet et medlem, som altid kunne få smilet frem til vores møder. Hanne var skarp i sine iagttagelser, og hun kunne på en fin måde italesætte Soroptimisternes vigtige opgaver.

Rigtig mange husker Hanne som model til vores modeshows – hun var altid – både privat – og når hun gik model – en elegant kvinde. Og vi må jo retfærdigvis sige, at hun kunne også godt "gi' os et fur" med på vejen, hvis vi slæbte os mindre elegant hen over gulvet. Og hvis Hanne oplevede "slendrian" i klubben, så var hun også kvinde for at starte en snak om de ting, hun ikke var helt tilfreds med. Men det blev altid gjort på en ordentlig måde, og der var aldrig langt til smil og grin.

Vi har i klubben mistet et dejligt, varmt, engageret og positivt menneske.

Hanne elskede sin familie - og den sidste gang, jeg besøgte Hanne sagde hun: "Jeg er ikke bange for at dø, det er ok med mig, men jeg synes, det er synd for mine børnebørn og oldebørn, at de skal være kede af det" – og så tilføjede hun: "Men jeg hænger nu ved, for jeg vil gerne leve, så jeg kan følge med i deres liv i mange år endnu".

Det kendetegnede også Hanne, at selv om livet ind imellem kunne være lidt hårdt, så peb hun ikke, hun så udfordringerne i øjnene og kæmpede, indtil livet igen viste sig fra sin bedste side.

Hanne tog i mange år aktiv del i Stafet for Livet i Vejen, og da hun selv blev ramt af sygdommen, var hun en rigtig fighter, der tog kampen op mod kræften. Desværre var det en ulige kamp, som Hanne til sidst måtte opgive.

Hanne efterlader et stort savn hos os alle i klubben, og hos os, der var så heldige at få hende som ven. Vi er meget taknemlige over, at vi fik lov til at lære Hanne at kende, og vi ved, at hendes ånd vil leve videre i klubben, så længe vi er nogen, der kan huske hende. Vi vil gemme mindet om et dejligt klubmedlem og en god ven i vores hjerter.

Vores tanker og dybeste medfølelse går til familien, der har mistet en kærlig og omsorgsfuld mor, svigermor, farmor og oldemor.

Æret være Hannes minde!

På vegne af Vejen Soroptimistklub
Grethe Brinch Knudsen